sum: aditus enim in id sacrarium non est viris; Verr. IV, 99. qui M. Aemilio, clarissimo viro, legati et praefecti et tribuni militares fuerunt; Cluent. 99. quae religio C. Mario, clarissimo viro, non fuerat; Catil. III, 15. viro fortissimo, parenti suo, magno adiumento in periculis, solacio in laboribus ... fuit; Muren. 12. fortissimo et sapientissimo viro, summo imperatori legatus [L. Lucullo] fuit; ib. 20. num ille furor tribuni plebis ... fraudi Metello fuit, summo illi et clarissimo viro? dom. 123. si causa iusta est viris fortibus oppugnandi M. Caesium; Cacl. 21.

suscenseo: tu neque Q. Pedio, forti viro, suscenseo; Planc. 17.

trado: qui ... volet haec ... omnibus viris fortibus ... defendenda ... tradere; Verr. IV, 82.

tribuo: Graeci homines deorum honores tribunt eis || his || viris; Milo 80. ut eam misericordiam tribuatis fortissimo viro; ib. 92. vobis M. Antonius nihil tribuit, clarissimis viris; Phil. VIII, 28.

elliptiq[ue]: qui huic T. Furfanio, cui viro! di immortales ...; sed ausum esse Furfanio dicere; Milo 75.

4. **Ublatio:** careo: quod eis viris carebunt; Phil. XIV, 34.

nitro: si ... nitere testibus, non dico bonis viris ac probatis; Scaur. 18.

orbo: quoniam illis ... tot et talibus viris res publica orbata est; Phil. II, 13.

privo: eas (urbis) C. Verres ... viris nobilissimis ... privavit; Verr. V, 124.

utor: f. l. I. audio; Phil. X, 6.

5. **mit Präpositionen:** accuso apud: qui apud Cn. Pompeium clarissimum virum cum accusatus esset; Verr. II, 113.

ago apud: cum res agatur apud praetorem, ... lectissimum virum; Arch. 3.

audio ex: ex bono viro, credo, audieras; Verr. IV, 102. audieram ex ... optimo civi et viro, Q. Catulo; sen. 9.

comparo cum: cum summis civitatis viris ... quisquam amplissimus Galliae comparandus est? Font. 27. non ego cum cum summis viris comparo; Marcell. 8.

confero cum: o praeclearum imperatorem nec iam cum M. Aquilio, fortissimo viro, ... conferendum! Verr. V, 14.

confiteor apud: ut hoc tibi esset apud talis viros confitendum; Quinct. 53.

confugio ad: ad Cn. Pompeium, clarissimum virum et fortissimum, permulti ... confugerunt; Verr. V, 153.

congrego cum: quod me cum amplissimis et fortissimis viris congregavit; Sest. 132.

conicio in: inimici oratio, ... tam improbe in clarissimos viros coniecta me movit? Sest. 40.

coniungo cum: cum me ... veteres ... labores cum viro fortissimo et clarissimo coniunxissent; dom. 29.

defero ad: hi rem ad virum primum ... M. Marcellum ... deferunt; Verr. I, 135. haec homines improbi ad quosdam viros fortis ... detulerunt; dom. 41.

dewigro ad: ad sodalem tuum, virum optimum, M. Marcellum demigrasti; Catil. I, 19.

deprecor pro: non, ut pro Q. Metello, clarissimo viro, ... filius (deprecatus est); Quir. 8.

dico apud: metuo ne quid adrogantius apud talis viros videar dicere; Verr. I, 10. — contra: multa ... contra virum fortem, A. Gabinium, ... dixisti; imp. Pomp. 52. — de: de Sex. quidem Peducaeo, fortissimo atque innocentissimo viro, quid dicetis? Verr. III, 216. de tali viro ne plus dicam; Caecin. 77. quid de illis honestissimis viris ... dicemus? Rabir. 27. quid ego de praestantissimo viro, T. Annio, dicam? sen. 19. quid de his tot viris talibus (dicam)? Planc. 29. — in: illud in talem virum non audeo dicere; Sex. Rosc. 103. qua in oratione pernulta in L. Pisonem turpia ac flagitiosa dicuntur: at in quem virum? Font. 39. — pro: ne turpe sit pro fortissimo viro dicere incipientem timere; Milo I.

discedo a: discedit a Melino Cluentia, ... ut a viro non libenter; Cluent. 14. non illa ut a viro improbo discessisset; ib. 189.

disputo cum: libenter haec coram cum Q. Catulo et Q. Hortensio summis et clarissimis viris, disputarem; imp. Pomp. 66.

dissentio a: dissentit M. Lepidus a clarissimo ac fortissimo viro Q. Catulo; Catil. III, 24.

dubito de: quod ... sapientissimi iudices de clarissimis nostrae civitatis viris dubitandum non putaverunt; Font. 23.

emo de: quae de viro clarissimo et fortissimo, L. Sulla, ... sese dicit emisse; Sex. Rosc. 6. num

etiam de L. Papinio, viro primario, ... turbulum emisti? Verr. IV, 46.

existimo de: maiores nostri longe aliter ... de ceteris talibus viris existimabant; Sex. Rosc. 50. quid tandem de his existimes summis viris? Sulla 4.

impetro a: quod illa, nisi a viris honestissimis ac plenissimis dignitatis, ... numquam impetravisset; Cael. 63.

incido in: quia ... mulier inciderat in viros; Milo 55.

incumbo in: cum (voluntatum inclinatio) incubuit ad virum bonum; Muren. 53.

interrogo de: quem ... de clarissimis viris interrogavit; Sest. 132.

intersum inter: quid intersit inter Cn. Domitium, ... virum nobilissimum, et P. Rullum; leg. agr. II, 19.

invehor in: in L. Caecilium, pudentissimum atque ornatissimum virum, vehementer invectus est; Sulla 62.

iudico de: si umquam de bonis et fortibus viris ... potestas [vobis] iudicandi fuit; Milo 4.

laboro de: cum de illo laboro tum de multis amplissimis viris; Deiot. 39.

loquor apud: qui apud talis viros tam impudenter loquere; Phil. II, 16.

numero inter: qui ... mihi videtur tamen inter viros optimos ... esse numerandus; Font. 38.

obsum apud: pater ut apud talis viros obesse filio debeat? Plane. 31.

percontor ex: ex his scribis, ... viris bonis atque honestis, percontamini; Verr. III, 183.

peto a: petit Heraclides a C. Plotio senatore, viro primario; Flacc. 50. a viris fortissimis ... quibusdam peto; prov. cons. 44.

possum apud: quod speravit sese apud talis viros aliquid posse ad perniciem innocentis; Sex. Rosc. 141.

praedico de: quae de illo viro Sulla, quae Murena ... in senatu praedicaverunt; Phil. XI, 33.

prosum apud: non intellego quod bonum cuiquam sit apud talis viros profuturum; Balb. 63.

quaero ex: si familiariter ex Q. Catulo sapientissimo viro ... velim quaerere; Fr. B. VII, 4.

scribo ad: quod scribam tanquam ad civem, tanquam ad bonum virum; Phil. II, 9.

secerno a: cur me a ceteris clarissimis viris ac principibus civitatis ... secernas; Sulla 3.

statuo in: quid statuent in viros primarios, qui ...? Muren. 73.

sum in: magnos animos esse in bonis viris; Catil. II, 19. nec mihi umquam minus in Q. Pompeio, novo homine et fortissimo viro, virtutis esse visum est quam in ... M. Aemilio; Muren. 16. utrum ... est in clarissimis viris is, quem ...? Flacc. 45.

sumo a: pecuniam sumpsit mutuam a Sex. Stloga, || Siloga, al. ||, ... primario viro; Flacc. 46. sumpsit a C. M. Fufis ... primariis viris; ib.

supplico pro: pro me ... non, ut pro Q. Metello, summo ... viro, ... Luculli ... populo Romano supplicaverunt; sen. 37.

timeo a: ab hoc igitur viro quisquam bellum timet? Phil. X, 14.

transfero ad: si a pueris nobilibus ... accusandi voluntas ad viros fortis ... translata sit; div. Caec. 24.

valeo apud: valebant ... apud bonos viros plurimum; Sest. 105.

venio ad: cum ... spes esset ad talem ... virum iudicem veniendi; Quinct. 32. ad L. Vibium,

... virum primarium, ... veni; Verr. II, 182. cum ... ad talis viros veneris; Vatin. 40.

versor inter: qui in epulis cotidianis ... inter ... intemperantis viros versatus sit; Verr. III, 160. inter eius modi viros et mulieres adulta aetate filius versabatur; ib. V, 30.

vivo cum: ut vivat cum suis ... quid dicam ... cum hoc Cn. Saturnino, ornatissimo viro? Plane. 29.

III. **nach Adjectiven:** I. plenus: cum est forum ... plenum optimorum virorum; Flacc. 57. huius praefectura plena virorum fortissimorum est; Plane. 21.

similis: ut in eo magistratu ... viri tui similis esses; Phil. II, 50.

2. acerbus: quid .. potest ... viro miserius aut acedius usu venire? Quinct. 49.

bonus: utrum tandem putes ... viris his ... melius fuisse et praestabilis me civem ... nasci an te; Vatin. 10.

felix: mulier sibi felicior quam viris; Phil. V, 11.

gratus: quod certe uni viro fortissimo ... gratissimum fratri suo fecit; Sest. 131.

inuitatus: bonitatem inuitatam claris ac praepotentibus viris; Rab. Post. 44.

iucundus: quis clarioribus viris quodam tempore iucundior? Cael. 13.

miser: si Cn. Pompeio, viro uni omnium fortissimo, ... miserum magis fuit quam turpe; har. resp. 49. f. acerbus.

optabilis: utrum tandem bono viro et sapienti optabilis putas sic exire et patria? Piso 33.

pacatus: tali viro ... poteritne esse pacatus Antonius? Phil. VII, 24.

praestabilis: si quidem nihil sit praestabilis viro quam periculis patriam liberare; Milo 96. f. bonus.

satis: nec intellegis satis esse viris fortibus didicisse ...? Phil. II, 117.

turpis: f. miser.

3. dignus: ut viro forti ac sapienti dignum fuit; Caecin. 18. Gellius, homo .. fratre indignus, viro clarissimo; Sest. 110.

refertus: ut ... meam domum refertam viris bonis per amicos suos complerent proscriptionis metu; dom. 55.

4. communis cum: quod tibi commune cum summis viris esse videatur; Vatin. 30.

IV. **nach Substantiven:** I. **Genetiv:** acta: infirma igitur tu acta || infirma sunt igitur tua acta || C. Caesaris, viri fortissimi? dom. 39.

adventus: magnas ille res gessit ante Bibuli, summi viri, adventum; Phil. XI, 35.

aequitas: ut ... veritas ... aequitate talium virorum recreatur; Quinct. 4.

aerumnas: quem ego tamen credo ... in viri fortis aerumnis non ita crudelem fuisse; dom. 134.

amicitia: utrum posthac amicitias clarorum virorum calamitati hominibus an ornameto esse malitis; Balb. 65.

animus: quid C. Neronis, viri optimi, ... animum nimium timidum ... proferam? Verr. I, 75. debilitari animos fortissimorum virorum; Balb. 25.

auctio: vidi etiam P. Decii auctionem, clari viri; Phil. XI, 13.

auctoritas: an M. Anni, gravissimi atque honestissimi viri, summa auctoritas paulo diligentiorum ... feecrat? Verr. V, 156. si auctoritate virorum talium vis ... approbata videatur; Caecin. 38. cognoscetis auctoritates contrarias virorum fortissimorum et clarissimorum; imp. Pomp. 51.

audietis eo tempore clarissimi viri non solum auctoritatem, sed etiam testimonium; Quir. 17. hic non includit auctoritati horum omnium, qui

adsumt, summorum virorum? dom. 104. quod ista mulier de suorum propinquorum, fortissimorum virorum, sententia atque auctoritate fecisse dicitur; Cael. 68. quod Q. Catuli, summi viri, auctoritate ... (civitas) consecuta est; Balb. 35. tuebatur auctoritatem summi viri; Piso 28. ad P. Lentuli, clarissimi viri, auctoritatem ... Roma contenderet; Rab. Post. 21. cessit auctoritati amplissimi viri; Ligur. 22. si eius viri auctoritati rex Deiotarus cessit; Deiot. 12.

avunculus: domi suae ... avunculus ... fortissimi viri, M. Catonis, ... M. Drusus occisus est; Milo 16.

auxilium: eius viri auxilium implorasse rem publicam; dom. 26.

beneficia: tolli ex urbe ... beneficia clarissimi viri; Verr. II, 88.

bona: videre in Sex. Roscii viri optimi atque honestissimi bonis iactantem se ... T. Roscium; Sex. Rosc. 24.

caedes: quae (via) cruentata antea caede honesti atque innocentis viri silebatur; Milo 18.

caput: quae (urbs) primum iudicium de capite vidit M. Horatii, fortissimi viri; Milo 7.

castimonia: quae sacra per summam castimoniam virorum ac mulierum fiant; Verr. IV, 102.

castra: se in castra clarissimi viri, Q. Metelli, contulit; Cluent. 24.

causa: cum clarissimi viri causa || causam || tuam esse coniunctam; Vatin. 33. causam Milonis, fortissimi viri, coniunctam cum hoc existimari; ib. 41. alia enim causa praestantissimi viri, Q. Metelli, fuit; Piso 20.

cinis: dedisse poenas sceleratum cineri atque ossibus clarissimi viri; Phil. XIII, 22.

civis: conservate .. rei publicae .. civem bonarum artium, bonarum partium, bonorum virorum; Cael. 77.

comitatus: nihil est quod ex tanto comitatu virorum amplissimorum me unum abstrahas; Sulla 9.

consensus: ut ... veteranorum, .. fortissimorum virorum, ... consensus ... confirmetur; Phil. III, 7.

consilium: illud audivimus, M. Crassi, fortissimi viri, virtute consilioque factum; Verr. V, 5. patris tui, fortissimi viri, ... scis me consiliis non interfuisse; Sulla II. haec audivimus de clarissimorum virorum consiliis et factis; Sest. 139. me recreat et reficit Cn. Pompei, sapientissimi et iustissimi || et illustrissimi || viri, consilium; Milo 2. etsi in illius viri consiliis atque factis nihil nec nimium nec parum umquam fuit; Phil. X, 23. constantia: videte magni et clari viri admirabilem gravitatem atque constantiam; Phil. XIII, 41.

contiones: de mea salute P. Lentuli, praestantissimi viri, ... contiones fuerunt; Piso 34.

conventus: cur ... feminas in tantum virorum conventum ... prodire cogis? Verr. I, 94. ubi ... Syracusani festos dies .. agunt celeberrimo virorum mulierumque conventu; ib. IV, 107. qui in conventu virorum bonorum verba de salute mea fecerat; dom. 54.

convivium: ut in convivio virorum accumbent mulieres; Verr. I, 66. si quae non nupta mulier ... virorum alienissimorum conviviis nti instituerit; Cael. 49.

copia: fuit .. maior talium virorum in hac re publica copia; Font. 52. utinam .. virorum fortium atque innocentium copiam tantam haberetis! imp. Pomp. 27. in eius .. viri copias cum se subito ingurgitasset; Phil. II, 65.